РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от         14  июня  2022 года                                                                                                          № 680
г.Петухово

О назначении лиц, ответственных за качество предоставления муниципальных услуг
в Администрации Петуховского муниципального округа

1. В целях реализации абзаца 4 подпункта «в» пункта 9  постановления Правительства Рос-
сийской Федерации от 25 мая 2022 года №951 «О мониторинге качества предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг независимо от формы их предоставления и внесения изменений
в Положение о федеральной государственной системе «Единый портал государственных и муни-
ципальных услуг (функций)»  ОБЯЗЫВАЮ:

2. Назначить ответственным  лицом за качество предоставления муниципальных услуг  в
Петуховском муниципальном округе по курируемому направлению:

- первого заместителя Главы Петуховского муниципального округа;
- заместителя Главы Петуховского муниципального округа по экономической политике;
-  заместителя  Главы  Петуховского  муниципального  округа,  начальника  Финансового

управления Администрации  Петуховского муниципального округа;
- заместителя Главы Петуховского муниципального округа, начальника Управления ЖКХ,

строительства и архитектуры Администрации Петуховского муниципального округа;
-  управляющего  делами-руководителя  аппарата  Администрации  Петуховского  муници-

пального округа.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации Петуховского района от 13

декабря 2012 года № 406 «О назначении лиц, ответственных за качество муниципальных услуг
в Администрации Петуховского района»

4. Опубликовать  настоящее  постановление  в  порядке  установленном  Уставом
Петуховского муниципального округа.

5. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за  собой.

Глава Петуховского муниципального округа                                                                         И.В. Арзин

СОГЛАСОВАНО:

Советник Главы Петуховского района,                                                                Н.Г. Сисевич
заведующий юридическим сектором

Рассылка:
1 В дело -1
2. Прокуратура-1
3. Реестр-1
4. Регистр-1
5. Сайт-1
6. Управляющий делами-1
7. Ответственные лица-4

Перечень муниципальных услуг
 предоставляемых Администрацией Петуховского муниципального округа

№ Наименование услуги
Архитектура

1 Выдача разрешений на установку рекламных конструкций, аннулирование
таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно
установленных рекламных конструкций на территории Петуховского
района

2 Выдача разрешений на строительство в случаях, указанных в части 4
статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пункте 3
части 6 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации в
отношении территорий сельских поселений, входящих в состав
Петуховского района

3 Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков,
расположенных в границах территорий сельских поселений, входящих в
состав Петуховского района

4 Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования
земельного участка или объекта капитального строительства в случаях,
указанных в статье 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации
в отношении территорий сельских поселений, входящих в состав
Петуховского района

5 Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального
строительства

6 Предоставление сведений, содержащихся в информационной системе
обеспечения градостроительной деятельности на территории
Петуховского района

7 Организация и проведение аукциона на право заключения договора о
развитии застроенной территории и заключение договора о развитии
застроенной территории сельских поселений Петуховского района

8 Принятие решения о подготовке документации по планировке территории
и утверждение документации по планировке территории

9 Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию в случаях,
указанных в части 4 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской
Федерации в отношении территорий сельских поселений, входящих в
состав Петуховского района, в пункте 6 части 5, пункте 3 части 6 статьи 51
Градостроительного кодекса Российской Федерации

10 Направление уведомлений о соответствии (о несоответствии) указанных в
уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции
параметров объекта индивидуального жилищного строительства или
садового дома установленным параметрам и допустимости (и (или)
недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома на земельном участке в случаях,
указанных в пункте 2 части 7 статьи 51.1 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, в отношении территорий сельских поселений,
входящих в состав Петуховского района

11 Направление уведомлений о соответствии (о несоответствии)
построенных или реконструированных объекта индивидуального
жилищного строительства или садового дома требованиям
законодательства о градостроительной деятельности в случаях, указанных
в пункте 5 части 19 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, в отношении территорий сельских поселений, входящих в
состав Петуховского района

12 Продление срока действия разрешения на строительство

13 Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и
(или) перепланировки жилого помещения

14 Перевод жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое
помещение

15 Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов
капитального строительства

Земельно-имущественные отношения

16 Предоставление информации об очередности предоставления жилых
помещений на условиях социального найма

17 Признание в установленном порядке жилых помещений жилищного фонда
непригодным для проживания

18 Постановка граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых
помещениях

19 Изменение вида разрешенного использования земельных участков

20 Выдача документов о согласовании схем расположения границ земельных
участков

21 Выдача справки о неиспользовании (использовании) гражданами права
приватизации жилых помещений

22 Выдача выписок из Реестра муниципального имущества

23 Предоставление информации об объектах недвижимого имущества,
находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для
сдачи в аренду

24 Предоставление муниципального имущества в собственность
юридических и физических лиц в порядке, предусмотренном
законодательством Российской Федерации о приватизации
государственного и муниципального имущества

25 Предоставление недвижимого и движимого муниципального имущества в
аренду субъектам малого и среднего предпринимательства в целях
имущественной поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства и развития конкурентной среды

26 Предоставление недвижимого и движимого муниципального имущества в
аренду юридическим и физическим лицам на аукционе

27 Предоставление льготным категориям граждан бесплатно в собственность
земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и
собственность на которые не разграничена, для индивидуального
жилищного строительства

28 Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное)
пользование, безвозмездное пользование  земельного участка,
находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов

29 Предоставление в собственность, аренду земельного участка,
находящегося  в муниципальной собственности, на торгах
Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в
государственной или муниципальной  собственности, и земельных
участков, находящихся в частной собственности на территории
Петуховского муниципального округа Курганской области»

295 от
17.03.2022

Малыхина Д.А.

30 Прекращение прав на земельные участки

31 Предоставление сведений из реестра муниципального имущества

Архив

32 Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение
землей архивным сектором

390 от
31.03.2022

отменен

33 Выдача архивных справок или копий архивных документов находящихся
в  муниципальном архиве

389  от
31.03.2022

Загс

34 Государственная услуга по осуществлению государственной регистрации
рождения, заключения брака, расторжения брака, усыновления
(удочерения), установления отцовства, перемены имени, смерти

35 Исполнение  полученных  непосредственно  или  через  Министерство
юстиции  Российской  Федерации  либо  его  территориальные  органы  от
компетентных  органов  иностранных  государств  запросов  о  правовой
помощи по семейным делам и направление в установленном порядке в
компетентные  органы  иностранных  государств  запросов  о  правовой
помощи

36 Выдача разрешения (ордера) на проведение аварийно-восстановительных/
земляных работ на территории Петуховского муниципального округа Кур-
ганской области

330 от
24.03.2022

Коваль

Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных
прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов
беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных
воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг.),
подъемов привязанных аэростатов над населенными пунктами
Петуховского муниципального округа, а также посадки (взлета) на
расположенные в границах Петуховского муниципального округа
Курганской области площадки, сведения о которых не опубликованы в
документах аэронавигационной информации.

329 от
24.03.2022

Коваль

Выдача разрешений на снос (вырубку, обрезку) зеленых насаждений на
территории Петуховского муниципального округа Курганской области

328 от
24.03.2022

Коваль

Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригод-
ным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим
сносу или реконструкции

316 от
21.03.2022

Дадыкина

Культура

37 Предоставление информации об объектах культурного наследия
регионального или местного значения, находящегося на территории
субъекта Российской Федерации и включенных в единый
государственный реестр объектов культурного наследия (памятников
истории и культуры) народов Российской Федерации

38 Предоставление информации о времени и месте театральных
представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных
мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных
мероприятий

39 Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату, базам данных
библиотеки.

40 Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в
библиотеке, в том числе к фонду редких книг с учетом соблюдения
требований РФ об авторских и смежных правах

Управление образования

41 Предоставление информации об образовательных  о программах и
учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов,
дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиков

42 Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в
образовательные учреждения, реализующие основную образовательную
программу дошкольного образования (детские сады)

43 Предоставление информации об образовательных программах и учебных
планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин
(модулей), годовых календарных учебных графиках

44 Предоставление информации о текущей  успеваемости учащегося, ведение
электронного дневника дневника и электронного журнала успеваемости

45 Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за
детьми

Организация отдыха детей в каникулярное время ПГС

Фок

Присвоение  квалификационной  категории  спортивного  судьи
«спортивный  судья  второй  категории»  и  «спортивный  судья  третьей
категории» за исключением военно-прикладных и служебно-прикладных
видов спорта)

453 от
13.04.2022

46 Судья 318 от
31.07.2018

отменен

47 Второй и третий спортивный разряд 319 от
31.07.2018

отменен

Присвоение спортивных разрядов «второй спортивный разряд» и «третий
спортивный разряд» (за исключением военно-прикладных и служебно-
прикладных видов спорта

454 от
13.04.2022